Bahkan raja Gowa Karaeng Tunijallo (1565-1590) mendirikan masjid di Mangallekana untuk para pedagang asing agar dapat tentram menetap di Gowa. (As'ad, 2011: 25).

Penerimaan agama Islam oleh kerajaan-kerajaan utama di Sulawesi Selatan dimulai oleh kerajaan Luwu pada tahun 1603 M (1.013 H), kemudian disusul oleh kerajaan Kembar Gowa-Tallo pada tahun 1605 M (1014 H). Atas pengaruh kerajaan Gowa, secara berturut-turut kerajaan-kerajaan Sidenreng dan Soppeng pada tahun 1609 M. (As'ad, 2011: 25).

Berdasarkan pada perjanjian yang pernah disepakati bersama antara beberapa kerajaan yang menyatakan " Bahawa barangsiapa (diantara raja-raja itu) ada yang menemukan